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1. INDLEDNING 
Kvalitetsrapporten er et kommunalt mål- og resultatstyringsværktøj, der skal understøtte en 

systematisk evaluering og resultatopfølgning på kommunalt niveau og fungere som grundlag for 

lokal dialog og kvalitetsudvikling. Rapporten indeholder desuden de resultater, der ligger til grund 

for kommunalbestyrelsens vurdering af niveauet i kommunens skolevæsen.   

  

Konkret indeholder kvalitetsrapporten foruden et resumé, et afsnit om målsætninger for 

skolevæsenet (hhv. nationalt og kommunalt fastsatte), samt kapitler med faglige og sociale 

målsætninger.  

  

 Vurderingen af Vordingborg Kommunes skolevæsen i kvalitetsrapporten for skoleåret 2020/21 er 

udarbejdet i overensstemmelse med ”bekendtgørelse om kvalitetsrapport i folkeskolen, BEK 204 af 

13/03/2020”. Det bemærkes dog, at vilkårene på flere parametre har været anderledes i 

skoleårene 2019/20 og 2020/21 pga. COVID-19:  

  

Afgangsprøverne var helt aflyst i skoleåret 2019/20 og delvist aflyst i skoleåret 2020/21. Der blev 

således kun afholdt prøver i de bundne prøver i dansk, matematik og engelsk i 9. klasse samt i 

dansk og matematik for elever i 10. klasse i skoleåret 2020/21.  

For de aflyste prøver er de indberettede prøvekarakterer baseret på ophøjede 

standpunktskarakterer.    

For de ikke-aflyste prøver er den indberettede prøvekarakter baseret på ophøjede 

standpunktskarakterer, hvis elevens karakter til prøven, var lavere end den afsluttende 

standpunktskarakter. Hvis elevens resultat til prøven var på niveau eller bedre med den afsluttende 

standpunktskarakter er elevens indberettede prøvekarakter baseret på elevens resultat til 

prøven.    

Udviklingen i karakterniveauet for folkeskolernes afgangsprøver i 9. klasse i skoleårene 2019/20 

og 2020/21 kan derfor ikke direkte sammenlignes med de foregående år, eller tolkes som et udtryk 

for en udvikling i elevernes faglige niveau.  

Jf. bekendtgørelsen skal karaktergivning ved folkeskolens 9.klasseprøver opgives med de 

socioøkonomiske referencer.   

De socioøkonomiske referencer beregnes for at give en indikator på, om afgangseleverne klarede 

afgangseksamen bedre, dårligere eller på niveau med, hvad man kunne have forventet ud fra 

deres sociale baggrund.   

I skoleårene 2019/20 og 2020/21 er afgangsprøvekaraktererne ikke sammenholdt med den 

socioøkonomiske reference, hvilket skyldes de aflyste afgangsprøver. Den socioøkonomiske 

reference indgår derfor ikke i kvalitetsrapporten for skoleåret 2020/21.   

Det må forventes, at øvrige indikatorer, som for eksempel trivsel heller ikke direkte kan 

sammenlignes med foregående år, da vilkårene og dermed sammenligningsgrundlaget i 

skoleårene 2019/20 og 2020/21 har været anderledes.  
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2. RESUMÉ  
• Prøveaflæggelse: Andelen af elever i 9. klasse, der aflægger prøve i alle fag, ligger på 

93,0%, hvilket er lidt under landsgennemsnittet på 93,6%   

• Afgangsprøvekarakterer: Karaktergennemsnittet i de bundne prøvefag i 9. klasse samlet 

set, ligger i skoleåret 2020/21 på 7,2, hvilket er stigende år for år, men under 

landsgennemsnittet.   

• Nationale test: Andelen af de allerdygtigste elever er generelt steget i de yngste klasser, 

mens andelen af elever med dårlige resultater i dansk, læsning og matematik generelt 

stiger i de ældste klasser.   

• Overgang til ungdomsuddannelse: Andelen af elever der fortsætter direkte i en 

ungdomsuddannelse efter 9. eller 10. klasse, ligger i skoleåret 2018/19 på 68,9%. Flere 

unge i Vordingborg Kommune end på landsplan har ikke påbegyndt en 

ungdomsuddannelse eller afbrudt deres uddannelsesforløb.   

• Andelen af elever, der tre måneder efter afsluttet 9. klasse, har påbegyndt en 

ungdomsuddannelse udgør i Vordingborg Kommune 44,5% i skoleåret 2020/21, hvilket er 

lidt over landsgennemsnittet.   

• Trivsel: Trivslen på kommunens skoler er generelt god, og ligger meget tæt på 

landsgennemsnittet.   

• Afkortning af skoledagen: Alle skoleafdelinger har benyttet sig af muligheden for at afkorte 

skoledagens længde. Alle skoler anvender de frigivne ressourcer til to-voksen-ordninger.  

• Klagenævnet for specialundervisning: Der er indberettet en enkelt sag til Klagenævnet for 

Specialundervisning. Der er endnu ikke truffet afgørelse.  

  

Kvalitetsrapporten er udarbejdet på baggrund af data fra uddannelsesstatistik.dk. Der henvises i 

hvert afsnit med kildeangivelse til data, hvorfra det i de fleste tilfælde er muligt at trække mere 

detaljerede oplysninger.   

Når andet ikke er oplyst, er data trukket for de fem distriktsskoler, Gåsetårnsskolen, Kulsbjerg 

Skole, Møn Skole, Præstø Skole, Svend-Gønge Skolen og for specialskolen Kalvehave Skole og 

10. klasse, dvs. på institutionstyperne ”folkeskoler”, ”specialskoler for børn” og ”kommunale 

ungdomsskoler og Ungdomskostskoler.”  

Det bemærkes, at der af diskretionshensyn ikke vises værdier baseret på færre end 3 individer i 

udtræk fra Uddannelsesstatistik.dk, hvilket kan forklare, hvorfor nogle af de valgte skoler ikke 

indgår i visse udtræk.  

  

Det bemærkes, at Styrelsen for it og læring (STIL) igennem en periode har været i gang med at 

konvertere rapporterne til brug for kvalitetsrapporten fra et format til et andet. Alle rapporter er nu 

konverteret til pivottabeller (Excel), som kan sorteres ud fra en række forskellige filtre og variabler. 

Der vil derfor kunne være mindre afvigelser i data, også mellem de forskellige år, alt efter hvilke 

filtre og variabler, der er valgt.   
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3. MÅLSÆTNINGER  
 NATIONALT FASTSATTE MÅL OG RESULTATMÅL 

 

Med aftalen af 7. juni 2013 om et fagligt løft af folkeskolen er der fastsat en række nationale mål og 

resultatmål for folkeskolen. Disse mål og resultatmål er et centralt udgangspunkt for den 

opfølgning, der skal ske på alle niveauer i forhold til udviklingen i elevernes faglige niveau. De er 

derfor også retningsgivende for kommunalbestyrelsens arbejde for at højne kvaliteten i 

folkeskolen. Opfyldelsen af målene sigter mod, at eleverne i den danske folkeskole opnår et højere 

fagligt niveau, når de forlader folkeskolen – herunder at flere elever opnår karakteren 2 i dansk og 

matematik – samt at folkeskolen i højere grad understøtter opfyldelsen af målsætningen om, at 95 

% af en ungdomsårgang gennemfører mindst en ungdomsuddannelse.   

  

De nationale mål og resultatmål i aftalen om et fagligt løft af folkeskolen er følgende:  

  

1) Folkeskolen skal udfordre alle elever, så de bliver så dygtige, de kan.  
Mindst 80 % af eleverne skal være gode til at læse og regne målt i de nationale test.  

Andelen af de allerdygtigste elever i dansk og matematik skal stige år for år.  

  

2) Folkeskolen skal mindske betydningen af social baggrund i forhold til faglige 
resultater.  
Andelen af elever med dårlige læseresultater i de nationale test for læsning og 

matematik uanset social baggrund skal reduceres år for år.  

  

3) Tilliden til og trivslen i folkeskolen skal styrkes blandt andet gennem respekt 
for professionel viden og praksis.  
Elevernes trivsel skal øges.  

  

 KOMMUNALT FASTSATTE MÅL 
Politik for Børn og Unge angiver retningen for udviklingen af skolevæsenet i Vordingborg 

Kommune og understøttes af skolernes arbejder med de i politikken formulerede målsætninger.   

3.2.1 Målsætninger i Børne- og Ungepolitikken  

Skolevæsenet samarbejder kontinuerligt med afsæt i lov om folkeskolen og kommunens politiske 

målsætninger om at forbedre kvaliteten på kommunens skoler.   

I forhold til børns sundhed, trivsel og læring fremgår 4 overordnede målsætninger i børne- og 

ungepolitikken:  

  

• Vi drager omsorg for børn og unges fysiske og psykiske sundhed og dannelse, så de kan 

udvikle stærke personlige, faglige og sociale kompetencer.  

• Vi er opmærksomme på tidlig opsporing og indsats – så alle børn gives det bedste afsæt 

for nysgerrighed, leg og læring  

• Vi skaber læringsmiljøer, som giver alle børn og unge succesoplevelser, samtidig med at 

deres lyst til at lære styrkes,  

• Vi sikrer, at alle børn og unge møder en bred vifte af uddannelses- og karriereveje.  
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3.2.2 Målsætninger i bæredygtigt skolevæsen  

Der henvises til dokumentet ”Pejlemærker for et bæredygtigt skolevæsen” for en nærmere 

gennemgang af de specifikke målsætninger i relation til den faglige, den sociale og den 

økonomiske bæredygtighed for skolevæsenet i Vordingborg Kommune. 

 

 

4. FAGLIGE MÅLSÆTNINGER 
 PRØVEAFLÆGGELSE, 9. KLASSE  

4.1.1 Andel elever, der har aflagt alle obligatoriske prøver  

Skoleår  Vordingborg Kommune  Landsgennemsnit  

2018/2019  92,2 %  91,4 %  
2019/2020  93,0 %  94,2 %  
2020/2021  90, 6 %  92,4 %  

Kilde: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1555.aspx 
Rapport ”Andel elever, der aflægger alle obl. prøver – 9. klasse”.  

  

Andelen af elever, der har aflagt alle prøver i 9. klasse, ligger i skoleåret 2020/21 på 93%, lige 

under landsgennemsnittet på 93,6%.   

4.1.2 Andel elever, der har aflagt alle obligatoriske prøver, pr. skole  

Vordingborg Kommune   Andel   
Gåsetårnskolen  94,3 %  
Kulsbjerg Skole  93,8 %  
Møn Skole  87,1 %  
Præstø Skole  93,3 %  
Svend Gønge-Skolen  95,3 %  

Kilde: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1555.aspx  
Rapport ”Andel elever, der har aflægger alle obl. prøver – 9. klasse”.  

  

Andelen af elever, der har aflagt alle prøver opgjort pr. skole, fordeler sig mellem 87,1% for Møn 

Skole og 95,3% for Svend Gønge-skolen i skoleåret 2019/20.  

 

4.1.3 Karaktergennemsnit i dansk, bundne prøver  

Skoleår   Vordingborg Kommune  Landsgennemsnit  

2018/2019  6,6  7,2  
2019/2020  6,7  7,2  
2020/2021  7,2  8,0  

Kilde: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/grundskolen_kvalitetsrapporter.aspx 
Rapport: ”Karakterer” (”karaktergennemsnit, dansk”).  

  

Karaktergennemsnittet ved de bundne prøver i dansk for 9. klasse, ligger i skoleåret 2020/21 på 

7,2, hvilket er lidt under landsgennemsnittet på 8,0.    
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Det bemærkes, at karaktergennemsnittet i de bundne prøver i dansk beregnes på baggrund af 

elever med indberettede karakter i alle fire bundne prøver i dansk (læsning, retskrivning, skriftlig 

fremstilling og mundtlig). I beregningen af gennemsnittet i dansk anvendes en vægtning af de tre 

skriftlige prøver i dansk, så de samlet vægter 1, mens den mundtlige prøve vægter 1.    

4.1.4 Karaktergennemsnit i dansk, bundne prøver, pr. skole   

Vordingborg Kommune   Gennemsnit  
Gåsetårnskolen  7,1  
Kulsbjerg Skole  7,9  
Møn Skole  6,3  
Præstø Skole  8,5  
Svend Gønge-Skolen  6,3  

Kilde: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/grundskolen_kvalitetsrapporter.aspx 
Rapport: ”Karakterer” (”karaktergennemsnit, dansk”).  

  

Karaktergennemsnittet ved 9. klasses afgangsprøve i dansk opgjort pr. skole fordeler sig mellem 

6,3 for hhv. Svend Gønge-Skolen og Møn skole og 8,5 for Præstø Skole i skoleåret 2020/21.  

4.1.5 Karaktergennemsnit i matematik, bundne prøver  

Skoleår   Vordingborg Kommune  Landsgennemsnit  

2018/2019  5,6  6,9  
2019/2020  6,3  7,3  
2020/2021  6,5  7,6  

Kilde: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/grundskolen_kvalitetsrapporter.aspx 
Rapport: ”Karakterer” (”Karaktergennemsnit, matematik”).  

  
Karaktergennemsnittet ved de bundne prøver i matematik for 9. klasse, ligger i skoleåret 2020/21 

på 6,5, hvilket er under landsgennemsnittet på 7,6.    

  

Det bemærkes, at karaktergennemsnittet i de bundne prøver i matematik beregnes som et 

gennemsnit af de to delprøver i skriftlig matematik (matematik med og uden hjælpemidler) blandt 

elever med indberettede karakterer i begge bundne delprøver i matematik.   

 

4.1.6 Karaktergennemsnit i matematik, bundne prøver pr. skole  

Vordingborg Kommune   Gennemsnit  
Gåsetårnskolen  6,8  
Kulsbjerg Skole  6,7  
Møn Skole  6,3  
Præstø Skole  7,2  
Svend Gønge-Skolen  5,3  

Kilde: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/grundskolen_kvalitetsrapporter.aspx 
Rapport: ”Karakterer” (”Karaktergennemsnit, matematik”).  

  
Karaktergennemsnittet ved 9. klasses afgangsprøve i matematik opgjort pr. skole fordeler sig 

mellem 5,3 for Svend Gønge-Skolen og 7,2 for Præstø Skole i skoleåret 2020/21.  
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4.1.7 Karaktergennemsnit i bundne prøvefag  

Skoleår   Vordingborg Kommune  Landsgennemsnit  

2018/2019  6,7  7,4  
2019/2020  6,7  7,4  
2020/2021  7,1  7,9  

Kilde: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1956.aspx 
Rapport: ”Gennemsnit i bundne prøver – 9. klasse”).  

  
Karaktergennemsnittet ved 9. klasses afgangsprøver i de bundne prøvefag ligger i skoleåret 

2020/21 på 7,1, og dermed under landsgennemsnittet på 7,9.  
  

4.1.8 Karaktergennemsnit i bundne prøvefag pr. skole  

Vordingborg Kommune   Gennemsnit  
Gåsetårnskolen  7,2  
Kulsbjerg Skole  7,3  
Møn Skole  6,1  
Præstø Skole  8,2  
Svend Gønge-Skolen  6,2  

Kilde: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1956.aspx 
Rapport: ”Gennemsnit i bundne prøver – 9. klasse”).  

  

Karaktergennemsnittet i de bundne prøvefag for 9. klasses afgangsprøver opdelt pr. skole, fordeler 

sig mellem 6,1 for Møn Skole og 8,2 for Præstø Skole i skoleåret 2020/21.  

 

4.1.9 Andel elever med mindst 2 i både dansk og matematik  

Skoleår  Vordingborg Kommune  Landsgennemsnit  

2018/2019  84,3 %  90,5 %  
2019/2020  87,7 %  93,4 %  
2020/2021  89,3 %  93,7 %  

Kilde: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1958.aspx 
Rapport: ”Mindst 2 i dansk og matematik – 9.klasse”.  

  

Andelen af elever i 9. klasse, der har opnået mindst 2 i både dansk og matematik ligger i skoleåret 
2020/21 på 89,3%, hvilket er under landsgennemsnittet på 93,7%.  
  

4.1.10 Andel elever med mindst 2 i både dansk og matematik pr. skole   

Vordingborg Kommune   Gennemsnit  
Gåsetårnskolen  94,3 %  
Kulsbjerg Skole  90,0 %  
Møn Skole  77,1 %  
Præstø Skole  93,3 %  
Svend Gønge-Skolen  97,7 %  
10. klasse  40,0 %  

Kilde: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1958.aspx 
 Rapport: ”Mindst 2 i dansk og matematik – 9.klasse”  
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Andelen af elever der i 9. klasse har opnået mindst 2 i både dansk og matematik opgjort pr. skole 

fordeler sig mellem 40% for 10. klasse og 97,7% for Svend Gønge-Skolen i skoleåret 2020/21.  

 

4.2 NATIONALE TEST  
I Vordingborg Kommune bruges test som en del af den løbende evaluering af elevernes faglige 

niveau i forskellige fag og er dermed en del af det datagrundlag, skolerne har til rådighed med 

henblik på at tilrettelægge differentieret læring for eleverne.   

  

Der er udarbejdet en lokal testplan. De nationale test gennemføres i dansk i 2. klasse, 4. klasse, 6. 

klasse og 8. klasse og i matematik i 3. klasse, 6. klasse og 8. klasse.  

  

Det bemærkes, at de nationale test ikke er gennemført i Vordingborg Kommune i skoleåret 

2019/20 for skolevæsenet som helhed. Børne- og Undervisningsministeriet lod de obligatoriske 

nationale test være frivillige i skoleåret 2019/20, grundet den igangværende evaluering af det 

nationale testsystem, dog med den undtagelse, at de 20% af landets skoler med det laveste 

karaktergennemsnit i de bundne prøver i 9. klasse, fortsat skulle gennemføre de nationale test.   

  

Flere skoler/afdelinger i Vordingborg Kommune var blandt disse. Udvalget for Børn, Unge og 

Familie besluttede på møde den 6. maj 2020, at skolevæsenet som helhed i Vordingborg 

Kommune ikke skulle gennemføre de nationale test i skoleåret 2019/20.   

  

Børne- og Undervisningsministeriet har i løbet af 2020 gennemført mindre forbedringer af det 

eksisterende testsystem, for at de nationale test kunne gennemføres i skoleåret 2020/21. 

Forbedringerne består i at færre profilområder indgår i testene eller ved at profilområder er slået 

sammen. Resultaterne for skoleåret 2020/21 sammenholdes derfor med skoleåret 2018/19.  

De nationale test er fortrolige. Resultater kan tilgås med Uni-login.  

  

4.2.1 Andel af de allerdygtigste elever i dansk og matematik  

Andelen af de allerdygtigste elever i dansk, læsning er steget pænt i både 2. og 4. klasse fra 

skoleåret 2018/19 til skoleåret 2020/21, mens andelen af de allerdygtigste elever i dansk, læsning 

er faldet markant i både 6. og 8. klasse.   

Andelen af de allerdygtigste elever i matematik er faldet markant i 3. klasse fra skoleåret 2018/19 

til skoleåret 2020/21. I 6. klasse er andelen af de allerdygtigste elever i matematik steget pænt, 

mens andelen af de allerdygtigste elever i matematik i 8. klasse er faldet lidt.   

 

4.2.2 Andel af elever, der er gode til dansk og matematik  

Andelen af elever, der er gode til dansk, læsning er steget væsentligt i 2. klasse fra skoleåret 

2018/19 til skoleåret 2020/21. Der er også sket en stigning i andelen af elever, der er gode til 

dansk i 4.klasse og i 6. klasse, mens andelen af elever i 8. klasse, der er gode til dansk, læsning er 

faldet markant.  

Andelen af elever, der er gode til matematik, er steget i 3. klasse fra skoleåret 2018/19 til skoleåret 

2020/21. Der er sket et lille fald i andelen af elever, der er gode til matematik i 6. klasse, mens der 

er sket et større fald i 8. klasse.    
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4.2.3 Andel af elever med dårlige resultater i dansk og matematik  

Andelen af elever med dårlige resultater i dansk, læsning er steget i 2. klasse fra skoleåret 2018/19 

til skoleåret 2020/21, mens andelen af elever med dårlige resultater i dansk, læsning er faldet 

tilsvarende i 4. klasse.   

I 6. klasse er andelen af elever med dårlige resultater i dansk faldet, mens andelen af elever i 8. 

klasse med dårlige resultater i dansk er steget markant.  

I matematik er andelen af elever med dårlige resultater faldet i 3. klasse fra skoleåret 2018/19 til 

skoleåret 2019/20. I 6. og 8. klasse er andelen af elever med dårlige resultater i matematik steget.   

  
Kilde: https://uni.uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1581.aspx 
Rapport ”Nationale test”  

 

  
4.3 OVERGANG TIL UNGDOMSUDDANNELSE  

4.3.1Uddannelsesstatus 9 mdr. efter afslutning af grundskolens 9. eller 10. klasse  
Skoleår  Vordingborg Kommune  Landsgennemsnit  
2016/2017      

I gang  71,4 %  76,2 %  
Afbrudt  5,2 %  3,4 %  
Ikke påbegyndt  23,4 %  20,4 %  

2017/2018      
I gang  74,5 %  76,9 %  
Afbrudt  6,4 %  3,8 %  
Ikke påbegyndt  19,1 %  19,3 %  

2018/2019      
I gang  68,9 %  75,8 %  
Afbrudt  4,8 %  3,5 %  
Ikke påbegyndt  26,2 %  20,6 %  

Kilde: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1949.aspx 
Rapport: ”Uddannelsesstatus 9 mdr.”   
 
 

Andelen af unge, der 9 måneder efter de har forladt 9. eller 10. klasse er i gang med en 

ungdomsuddannelse er i skoleåret 2018/19 på 68,9%.  

Andelen af unge, der 9 måneder efter de har forladt 9. eller 10. klasse har afbrudt deres 

ungdomsuddannelse er på 4,8%.  

Andelen af unge, der 9 måneder efter de har forladt 9. eller 10. klasse ikke har påbegyndt en 

ungdomsuddannelse er på 26,2%.   

Færre unge i Vordingborg Kommune end på landsplan er i gang med en ungdomsuddannelse.  
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4.3.2 Uddannelsesstatus 3 måneder, 9. klasse  

Skoleår  Vordingborg Kommune  Landsgennemsnit  

2017/2018  47,2 %  44,7 %  
2018/2019  43,8 %  43,8 %  
2019/2020  44,5 %  43,8 %  

Kilde: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1982.aspx 
Rapport: ”Overgang til ungdomsuddannelse efter grundskolen”  

  
Andelen af elever, der tre måneder efter afsluttet 9. klasse, har påbegyndt en ungdomsuddannelse 

udgør i Vordingborg Kommune 44,5% i skoleåret 2020/21, hvilket er lidt over landsgennemsnittet 

på 43,8%.   

4.3.3 Uddannelsesstatus 15 måneder, 9. klasse  

Skoleår  Vordingborg Kommune  Landsgennemsnit  

2017/2018  83,6 %  87,9 %  
2018/2019  83,9 %  88,2 %  
2019/2020  82,1 %  86,7 %  

Kilde: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1982.aspx 
Rapport: ”Overgang til ungdomsuddannelse efter grundskolen”  

  

Andelen af elever, der 15 måneder efter afsluttet 9. klasse, har påbegyndt en ungdomsuddannelse 

udgør i Vordingborg Kommune 82,1 % i skoleåret 2020/21, hvilket er under landsgennemsnittet på 

86,7%.   

4.3.4 Uddannelsesstatus 6 år efter afsluttet 9. klasse  

År  Vordingborg Kommune   Landsgennemsnit  

2017  75,0 %  79,7 %  
2018  76,6 %  80,4 %  
2019  74,7 %  80,1 %  

Kilde: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1948.aspx 
Rapport: ”Profitmodel.”  

  
Andelen af elever, der forventes at gennemføre mindst en ungdomsuddannelse inden for 6 år efter 

at de er gået ud af 9. klasse, ligger på 74,7% i 2019.   

 

  

4.4 AFKORTNING AF SKOLEDAGEN  
Skoleår  Afdelinger med §16 b eller d  Skoleafdelinger i alt  
2018/2019  7  14  
2019/2020  12  14  
2020/2021  12  14  

Kilde: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1947.aspx 
Rapport: ”Antal skoler med 16b og 16d.”  

  

Alle skoleafdelinger i Vordingborg Kommune har i skoleåret 2020/21 valgt at benytte sig af 

muligheden for at afkorte skoledagens længde jf. folkeskolelovens § 16b og 16d.   

Afdelingerne har anvendt de frigivne ressourcer til etablering af to-voksenundervisning og/eller co-

teachingforløb, tilpasset elevernes forskellige faglige udvikling inden for det enkelte klassetrin.      
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 KOMPETENCEDÆKNING 
Skoleår  Vordingborg Kommune  Landsgennemsnit  

2017/2018  85,7 %  86,7 %  
2018/2019  85,2 %  87,6 %  
2019/2020  88,3 %  88,4 %  

Kilde: Kvalitetsrapport - Kompetencedækning (uddannelsesstatistik.dk  
Rapport: ”Kompetencedækning”.  

  
Andelen af undervisningstimer, som er varetaget af lærere med enten undervisningskompetence i 

faget eller kompetencer svarende til undervisningskompetence var i gennemsnit for alle fag på 1.-

10. klassetrin på 88,3% i skoleåret 2019/20, nærmest svarende til landsgennemsnittet på 88,4%.   

Der ligger ikke data vedrørende undervisningskompetence for skoleåret 2020/21 på 

uddannelsesstatistik.dk.   

  

  

5. SOCIALE MÅLSÆTNINGER  
 TRIVSEL  

5.1.1 Samlet trivsel, gennemsnit seneste tre år  

Skoleår  Vordingborg Kommune  Landsgennemsnit  
2018/2019  3,6  3,7  
2019/2020  3,7  3,7  
2020/2021  3,6  3,7  

Kilde: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1963.aspx 
Rapport: ”Generel skoletrivsel 4.-9- klasse”.  

  

Samlet set ligger trivslen på skolerne i Vordingborg Kommune i skoleåret 2020/21 på 3,6 på en 

skala på 5, hvor 1 udtrykker den lavest mulige trivsel og 5 udtrykker den højest mulige trivsel. Den 

samlede trivsel på skolerne i Vordingborg Kommune ligger lige under landsgennemsnittet på 3,7.  

5.1.2 Trivselsindikatorer, gennemsnit seneste tre år  

Skoleår  Vordingborg Kommune   Landsgennemsnit  
2018/2019  3,6  3,7  
Faglig trivsel  3,6  3,7  
Ro og orden  3,6  3,7  
Social trivsel  4  4,1  
Støtte og inspiration  3,1  3,2  
2019/2020  3,6  3,7  
Faglig trivsel  3,6  3,7  
Ro og orden  3,7  3,8  
Social trivsel  4  4,1  
Støtte og inspiration  3,2  3,2  
2020/2021  3,6  3,7  
Faglig trivsel  3,5  3,6  
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Ro og orden  3,8  3,8  
Social trivsel  3,9  4  
Støtte og inspiration  3,2  3,2  

Kilde: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1961.aspx  
Rapport: ”Trivselsindikatorer 4.-9. klasse”  

  
Generelt ligger de fire indikatorer for trivsel meget stabilt.   

Indikatoren ”faglig trivsel” ligger på 3,5, mod 3,6 på landsplan. Indikatoren ”ro og orden” ligger på 

3,8, både i Vordingborg Kommune og på landsplan. Indikatoren ”social” trivsel” ligger på 3,9 mod 

4,0 på landsplan. Indikatoren ”Støtte og inspiration” ligger på 3,2, både i Vordingborg Kommune og 

på landsplan.  

 

 INKLUSIONSGRAD 
Skoleår  Vordingborg Kommune   Landsgennemsnit  

2018/2019  97,7 %  95,0 %  
2019/2020  97,7 %  94,8 %  
2020/2021  97,4 %  94,7 %  

Kilde: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1951.aspx 
Rapport: ”Inklusionsgrad - Elever i den almene undervisning”.  
  

Andelen af børn, som modtager undervisning i almendelen, ligger i Vordingborg Kommune på 

97,4% mod 94,7 på landsplan.   

 

  
 KLAGER OVER SPECIALUNDERVISNING 

På skoleområdet er der indberettet én sag til Klagenævnet for Specialundervisning (Ankestyrelsen) 

i skoleåret 2020/21. Der er endnu ikke truffet afgørelse i sagen.  

  

Det bemærkes, at Klagenævnet for Specialundervisning også behandler klager vedrørende 

ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (STU). Eventuelle klager, der relaterer sig til 

uddannelsesforløb for unge over 15 år, varetages i Vordingborg Kommune af Ungecenteret under 

Afdeling for Borger og Arbejdsmarked og fremgår dermed ikke af kvalitetsrapporten.  

  

6. TILSYN OG HANDLEPLANER  
Skoler, der har været under tilsyn, har udarbejdet egne handle/indsatsplaner, hvori konkrete 

iværksatte tiltag er beskrevet.   

  

 

  

7. SKOLEBESTYRELSERNES UDTALELSE  
Skolebestyrelsernes udtalelser er vedlagt kvalitetsrapporten som et samlet særskilt bilag.



 

 

 

Vordingborg Kommune 
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